

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : BH ASSURANCE

Siège social : Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société «BH ASSURANCE» publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2019:

	3ème Trimestre 2019	3ème Trimestre 2018	Au 30/09/2019 (P)	Au 30/09/2018	Au 31/12/2018(A)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	9 051 425	8 086 250	34 479 160	33 218 561	40 611 623
IARD	2 456 112	2 727 202	9 996 205	8 810 028	9 927 988
AUTO	4 752 933	3 792 855	18 649 142	17 278 819	22 873 177
ENGINEERING	499 540	654 754	2 286 996	2 198 042	2 849 924
TRANSPORT	623 448	515 563	2 206 224	2 133 729	3 028 664
MALADIE	7 830 257	5 249 774	22 905 031	16 114 287	22 795 309
Non VIE	16 162 291	12 940 149	56 043 599	46 534 905	61 475 062
Total	25 213 717	21 026 399	90 522 759	79 753 465	102 086 686
2 - PRIMES CEDEES					
VIE	3 926 297	4 471 423	13 303 037	13 950 332	18 474 281
IARD	1 558 257	1 619 559	7 552 729	6 005 272	7 030 528
AUTO	161 255	326 482	650 957	748 737	1 034 734
ENGINEERING	584 209	632 599	1 869 477	1 987 543	2 573 505
TRANSPORT	257 689	53 969	1 258 915	812 461	935 489
3 - COMMISSIONS	3 802 134	3 353 377	12 524 579	11 679 863	15 404 337
4 - CHARGES DE SINISTRES					
VIE	2 866 691	2 553 423	7 999 481	9 888 373	15 765 049
IARD	61 294	*1 479 054	561 104	*1 997 291	2 805 604
AUTO	4 704 763	3 204 160	13 116 022	12 892 988	16 477 201
ENGINEERING	296 814	108 967	430 552	392 586	604 260
TRANSPORT	238 358	115 297	638 064	330 222	567 476
MALADIE	5 471 253	4 143 840	17 851 648	12 643 644	18 232 494
Non VIE	10 772 481	9 051 318	32 597 390	28 256 731	38 687 034
Total	13 639 172	11 604 740	40 596 871	38 145 105	54 452 083
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS					
dont Revenus financiers	3 575 888	2 425 056	10 112 835	7 633 018	13 069 625
	3 218 076	2 139 732	9 103 115	6 809 611	11 951 904

* Données retraitées

(p) chiffres provisoires

(A) Chiffres Audités

I. **BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS:**

1. Les charges de sinistres déclarées en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2018 sont audités.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

II. **FAIT SAILLANTS**

1. Au 30.09.2019, le chiffre d'affaires global est de 79.7MD contre 79.7MD au 30.09.2018, soit une croissance de 14% et une réalisation supérieure aux objectifs escomptés.
2. La performance requise se confirme en assurance non vie qui affiche un chiffre d'affaires de 56MD contre 46.5MD au 30.09.2018, soit un taux d'évolution de 20%.
3. L'assurance vie affiche un chiffre d'affaires de 34.5MD contre 33.2MD en septembre 2018, elle a été impactée par le repli des souscriptions en assurance emprunteurs lié au ralentissement des crédits bancaires.
4. Les primes cédées ont enregistré une évolution de 5% liée essentiellement à l'augmentation du chiffre d'affaires.
5. De sa part, la charge de sinistre totalise 40.6MD contre 38.1MD au 30.09.2018 soit une augmentation de 6% liée essentiellement à l'augmentation du chiffre d'affaires de la branche maladie.
6. Les produits des placements se sont établis à 10.1MD contre 7.6MD en septembre 2018.